

Brdr. Dahl Ejendomme A/S

Fælledvej 5, 7600 Struer

CVR-nr. 67 26 05 11

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

Vivi Raunsbæk Dahl
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brdr. Dahl Ejendomme A/S Fælledvej 5 7600 Struer
	CVR-nr.: 67 26 05 11
	Stiftet: 18. september 1981
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 41. regnskabsår
Bestyrelse	Vivi Raunsbæk Dahl, formand Henrik Dahl Anders Dahl Travis
Direktion	Henrik Dahl, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	HD Holding Struer ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendomme samt investerings- og finansieringsaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.794 t.kr. mod 1.804 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 785 t.kr. mod et overskud sidste år på 821 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 31.149 t.kr. mod 31.378 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 229 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 23.941 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 76,9 % af de samlede aktiver på 31.149 t.kr., hvilket er en stigning på 3,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.794.394	1.803.951
Administrationsomkostninger	-972.934	-911.819
Resultat før finansielle poster	821.460	892.132
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	409.154	400.164
Finansielle indtægter	24	1
2 Finansielle omkostninger	-220.336	-240.101
Resultat før skat	1.010.302	1.052.196
3 Skat af årets resultat	-225.234	-231.483
Årets resultat	785.068	820.713
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	785.068	820.713
Disponeret i alt	785.068	820.713

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	9.510.715	10.062.467
5	Inventar	1.092.235	1.339.254
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.602.950</u>	<u>11.401.721</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.602.950</u>	<u>11.401.721</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>20.510.371</u>	<u>19.941.354</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>20.510.371</u>	<u>19.941.354</u>
	Likvide beholdninger	<u>35.857</u>	<u>34.977</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.546.228</u>	<u>19.976.331</u>
	Aktiver i alt	<u>31.149.178</u>	<u>31.378.052</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	2.989.287	3.119.255
Overført resultat	20.451.353	19.495.234
Egenkapital i alt	23.940.640	23.114.489
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.802.400	1.904.887
Hensatte forpligtelser i alt	1.802.400	1.904.887
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitut	996.629	1.583.521
Deposita	126.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.122.629	1.583.521
Kortfristet del af langfristet gæld	552.787	626.080
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.400	18.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.250.290	3.618.503
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	339.309	379.699
Anden gæld	117.723	132.373
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.283.509	4.775.155
Gældsforpligtelser i alt	5.406.138	6.358.676
Passiver i alt	31.149.178	31.378.052

1 Medarbejderforhold

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	3.249.223	18.334.072	22.083.295
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-129.968	0	-129.968
Overført via resultatdisponering	0	0	820.713	820.713
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	0	129.968	129.968
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	365.712	365.712
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	-95.864	-95.864
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-59.367	-59.367
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	3.119.255	19.495.234	23.114.489
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-129.968	0	-129.968
Overført via resultatdisponering	0	0	785.068	785.068
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	0	129.968	129.968
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	95.864	95.864
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	-43.193	-43.193
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-11.588	-11.588
	500.000	2.989.287	20.451.353	23.940.640

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	785.068	820.713
9 Reguleringer	887.834	1.141.180
10 Ændring i driftskapital	-946.979	-960.797
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	725.923	1.001.096
Renteindbetalinger og lignende	409.178	400.165
Renteudbetalinger og lignende	-220.337	-240.101
Pengestrøm fra ordinær drift	914.764	1.161.160
Betalt selskabsskat	-379.699	-320.584
Pengestrømme fra driftsaktivitet	535.065	840.576
Salg af materielle anlægsaktiver	0	50.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	50.000
Optagelse af langfristet gæld	126.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-660.185	-890.204
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-534.185	-890.204
Ændring i likvider	880	372
Likvider 1. oktober	34.977	34.605
Likvider 30. september	35.857	34.977
Likvider		
Likvide beholdninger	35.857	34.977
Likvider 30. september	35.857	34.977

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>220.336</u>	<u>240.101</u>
	<u>220.336</u>	<u>240.101</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	339.309	379.699
Årets regulering af udskudt skat	-102.487	-88.849
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>-11.588</u>	<u>-59.367</u>
	<u>225.234</u>	<u>231.483</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	<u>16.054.000</u>	<u>16.054.000</u>
Kostpris 30. september	<u>16.054.000</u>	<u>16.054.000</u>
Opskrivninger 1. oktober	<u>6.665.057</u>	<u>6.665.057</u>
Opskrivninger 30. september	<u>6.665.057</u>	<u>6.665.057</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-12.656.590	-12.104.838
Årets afskrivninger	<u>-551.752</u>	<u>-551.752</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-13.208.342</u>	<u>-12.656.590</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>9.510.715</u>	<u>10.062.467</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>5.678.307</u>	<u>6.063.432</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
5. Inventar		
Kostpris 1. oktober	1.834.573	1.884.573
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-50.000</u>
Kostpris 30. september	<u>1.834.573</u>	<u>1.834.573</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-495.319	-247.158
Årets afskrivninger	<u>-247.019</u>	<u>-248.161</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-742.338</u>	<u>-495.319</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.092.235</u>	<u>1.339.254</u>
6. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	1.549.416	2.209.601
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-552.787</u>	<u>-626.080</u>
	<u>996.629</u>	<u>1.583.521</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>76.123</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.549 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 9.511 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2023 i alt 26.695 t.kr.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HD Holding Struer ApS, CVR-nr. 27 49 39 47, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	798.771	799.913
Finansielle indtægter	-409.178	-400.165
Finansielle omkostninger	220.336	240.101
Skat af årets resultat	225.234	231.483
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	52.671	269.848
	<u>887.834</u>	<u>1.141.180</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-569.017	-159.217
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-377.962	-801.580
	<u>-946.979</u>	<u>-960.797</u>
